
UNIONE COMUNI “MARMILLA” 
 

Oggetto: CHIUSURA UFFICI DELL’UNIONE 27 DICEMBRE. 

 

IL PRESIDENTE 

Richiamato l’art. 16 dello statuto dell’unione comuni “Marmilla”, il quale attribuisce al Presidente 

dell’Unione le funzioni svolte dai sindaci non incompatibili con la natura delle unioni di comuni; 

Richiamato l’art. 50, comma 7 del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 “testo unico sull’ordinamento degli 

uffici locali”, che attribuisce al Sindaco, tra le altre competenze, quella di coordinare gli orari di 

apertura dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel 

territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali 

degli utenti; 

Considerato che quest’anno il 27 dicembre cade di venerdì e che, trattandosi di giornate prefestive, 

si riduce notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici dell’Unione, in 

quanto normalmente tali giornate sono dedicate alla famiglia e ai preparativi per le ricorrenza di 

fine anno; 

Rilevata l’opportunità, nell’ambito più generale di riduzione della spesa pubblica, di adottare 

provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi 

dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi da parte dell’utenza e della 

correlata contrazione del numero di unità di personale in servizio in concomitanza con la fruizione 

delle ferie estive; 

Ritenuto opportuno pertanto, disporre la chiusura degli uffici dell’Unione Comuni “Marmilla” 

nella giornata del 27 dicembre 2019; 

DISPONE 

La chiusura degli Uffici dell’Unione il giorno 27 dicembre 2019; 

L’Assenza dei dipendenti sarà considerata congedo ordinario come previsto dal C.C.N.L.; 

Il presente provvedimento viene pubblicato nel sito istituzionale dell’ente e nell’albo pretorio 

dell’Unione. 

Sanluri, 20.12.2019     

          Il Presidente 

               Pitzalis Celestino 


